
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 010. DE 31 JANEIRO DE 2018

MARCELO ALVES DE FREITAS.
Diretor Executivo do Instituto de

Previdência dos Servidores do

Município de Paranaíba - PREVIM, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER à servidora Eduarda de Freitas Garcia Chaves, ocupante do
cargo de Atendente, férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de
22 de setembro de 2016 a 21 de setembro de 2017, a contar de 05 de fevereiro
de 2018.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos trinta e um dias do mês de janeiro do
ano de dois mil e dezoito.

MarcoIo Alves dfíJEcéltas
Diretor Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos

Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

RUA OTTO LEMOS FLECRY, 225 - SANTA MÔNICA - CEP. 79.500-000 - PARANAÍBA-MS - FONES (67) 3668-0374 /3668-3360
CNPJ: 04.925.862/0001-86 - CX POSTAL 144 - e-mail: prcvim.pba@lerra.cotii.br



Mato Grosso do Sul, 01 de Fevereiro de 2018 ■ Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX |N° 2028

Publicado por:
Raímunda Fernandes da Silva

Código Identiricador:6C9SF38A

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO AD.>UNISTRATIVO N" 11/2018 - PREGÃO

PRESENCIAL N"10/20I8

O MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS, por intermédio do(a)
PREGOEIRO(A), o(a) senhoria) JUCELINO BALDUINO
MACHADO JÚNIOR, designado pela DECRETO N° 313/2018,
DE 8 DE JANEIRO DE 2018, toma público que no dia 16 DE
FEVEREIRO DE 2018, ÀS 14:00 (QUATORZE) HORAS, na
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍBA. situada na
AVENIDA JUCA PINHÉ, N" 333, JD. ST* MÔNICA,
PARANAÍBA-MS, realizará processo iiciiatório na modalidade
PREGÃO, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", que será regido
pela Lei Federal n" 10.520/02, Decreto 3.555/00 e pelo disposto na
Lei Federal n°8.666.'93.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de BOTIJÕES
DE GÃS (conteúdo) de 13 kg e 45 kg, visando atender os
necessidades das diversas secretarias do Município de Paranaiba-MS.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos
^interessados no endereço acima especificado.

Paranaiba-MS, 31 de janeiro de 2018.

JUCELINO BALDUINO MACHADO JÚNIOR

Pregoeiro(a)
Publicado por:

Raimunda Fernandes da Silva

Código Idenlincadori9E28224A

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREVIM

RESOLUÇÃO N" 010, DE 31 JANEIRO DE 2018

MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto
de Previdência dos Servidores do Município de Paranaiba - PREVIM,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

CONCEDER á servidora Eduarda de Freitas Garcia Chaves,
ocupante do cargo de Atendcnte, férias regulamentares, referente ao
período aquisitivo de 22 de setembro de 2016 a 21 de setembro de

^2017, a contar de 05 de fevereiro de 2018.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos trinta e um dias do mês de
janeiro do ano de dois mil e dezoito.

Marcelo Alves de Freitas

Diretor Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaiba - PREVIM, na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código Identifieador:5CA39267

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

RETIFICAÇÃO N" 02 DO EDITAL N° 006/005/2ÜI7/SEMEC ■

A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições legais.
TORNA PÚBLICA a retificação do Edital de Convocação N»
006/005/20I7/SEMEC. onde consta Ü6/01/20I7/SEMEC lê-se
O06/OOS/2O17/SEMEC-

Pedro Gomes - MS, 31 de Janeiro de 2018.

SOLANGE DIAS PRUDENTE SCALABRINI

Secretária Municipal de Educação
Decreto "P"n°ll/20I7

Publicado por:
Maria Lauzimar Bispo de Souza

Código Idcntiflcador:34F04E9E

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO 00 TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO

DETERMINADO N." 303/2017

DISTRATANTE:MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.
DISTRATADArJULIANO HIDEU IVASE ALVES

OBJETO DO TERMQ:Constitui objeto do presente Termo de
Rescisão, a celebração da Rescisão ao Contrato de Prestação de
Serviços por Tempo Determinado n.° 303/2017. firmado em 04 de
julho de 2017. cujas partes dão uma a outra, plena, geral e irrevogável
quitação, para não mais reclamarem no presente ou no futuro,
renunciando ao direito de arrependimento, obrígando-se a fielmente
cumprirem todas as cláusulas do presente Termo de Rescisão
Contratual, fazendo deste instrumento sempre fiel e valioso, em
qualquer tempo e lugar.
FUNDAMENTO LEGAL:Cláusula sétima, parágrafo primeiro do
contrato de Prestação de Serviços por Tempo Determinado n.°
303/2017.

DATA DA RESCISÃO:31/01/2018

ASSLNAM O PRESENTE TERMO:

PAULO CÉSAR LIMA SILVEIRA

Prefeito Municipal
DIstratantc

JULIANO HIDEU IVASE AL VES

Monitor de Oficina de Artes

Distratada

Publicado por:
Rosângela f De Souza Collis

Código Idcnljfícador:C06D28C8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO

DETERMINADO N." 276/2017

DISTRATANTE:MUN1CÍPI0DE RIBAS DO RIO PARDO/MS.
DISTRATADA:CÉLIA ALVES GOMES MARTINS
OBJETO DO TERMO:Constitui objeto do presente Termo de
Rescisão, a celebração da Rescisão ao Contrato de Prestação de
Serviços por Tempo Determinado n." 276/2017, firmado em 04 de
julho de 2017, cujas partes dão uma a outra, plena, geral e irrevogável
quitação, para não mais reclamarem no presente ou no futuro,
renunciando ao direito de arrependimento, obrigando-se a fielmente
cumprirem todas as cláusulas do presente Termo de Rescisão
Contratual, fazendo deste instrumento sempre fiel e valioso, em
qualquer tempo e lugar.
FUNDAMENTO LEGAL:Cláusula sétima, parágrafo primeiro do
contrato de Prestação dc Serviços por Tempo Determinado n."
276/2017.

DATA DA RESCISÃO:31/01/2018

ASSINAM O PRESENTE TERMO:

PAULO CÉSAR LIMA SILVEIRA

Prefeito Municipal
Distratante

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 58


